
Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинс&дай муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление
От №

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности 
Тяжинского муниципального округа» на 2023-2025 годы,

утвержденную постановлением администрации 
Тяжинского муниципального округа от 25.01.2023 № 18-п

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 N° 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных 
депутатов Тяжинского муниципального округа от 30.03.2023 № 395
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Тяжинского муниципального округа от 21.12.2022 № 378 «О бюджете Тяжинского 
муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 07.12.2022 
№ 304-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах Тяжинского 
муниципального округа», в целях обеспечения качественного предоставления 
коммунальных услуги повышения уровня жизни населения проживающего на 
территории Тяжинского муниципального округа, руководствуясь Уставом 
Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского 
муниципального округа «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 
знергосбережение и повышение энергоэффективности Тяжинского 
муниципального округа» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением 
администрации Тяжинского муниципального округа от 25.01.2023 № 18-п (далее -  
Программа) следующего содержания:



1.1. в паспорт Программы в разделе ресурсное обеспечение программы 
увеличить общие расходы на сумму 7014,77647 тыс. рублей, в том числе в 2023 
году на сумму: 7014,77647тыс. рублей, раздел изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы Р а с х о д ы  (ты с . р у б л е й ): 5 9 1 9 9 3 ,7 7 6 4 7
О ч е р е д н о й  
ф и н а н с о в ы й  
год  2 0 2 3  год

1-й  год  п л а н о в о го  
п е р и о д а  -  2 0 2 4  
год

2 -й  год  п л а н о в о го  
п е р и о д а  -  2 0 2 5  год

Всего
2 4 1 1 3 2 ,3 7 6 4 7 1 7 4 8 5 5 ,1 0 1 7 6 0 0 6 ,3 0

Федеральный бюджет
0 0 0

Областной бюджет 1 9 8 2 5 9 ,5 7 8 4 7 1 4 5 8 7 5 ,7 1 4 7 3 7 5 ,7 0

Местный бюджет 4 2 0 4 0 ,6 9 8 2 8 9 7 9 ,4 2 8 6 3 0 ,6

Иные источники (средства 
населения и ИП) 832,1 0 0

1.2. в паспорт подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального хозяйства» Программы в 
разделе ресурсное обеспечение подпрограммы увеличить сумму на очередной 
финансовый год на 50,0 тыс. рублей, раздел изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Р а с х о д ы  (ты с . р у б л е й ): 4 3 7 5 6 2 ,5

О ч е р е д н о й  
ф и н а н с о в ы й  
год  2 0 2 3  год

1-й год  п л а н о в о го  
п е р и о д а  -  2 0 2 4  
год

2 -й  год  п л а н о в о го  
п е р и о д а  -  2 0 2 5  год

Всего 1 8 0 2 1 1 ,1 0 1 2 8 6 7 5 ,7 1 2 8 6 7 5 ,7

Федеральный бюджет
0 0 0

Областной бюджет 1 7 4 2 9 6 ,1 0 1 2 7 3 7 5 ,7 1 2 7 3 7 5 ,7

Местный бюджет 591 5 1300 1300

1.3. в паспорт подпрограммы «Благоустройство» Программы в разделе 
ресурсное обеспечение подпрограммы увеличить сумму на 2023 год на 
6964,77647 тыс. рублей, раздел изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Р а с х о д ы  (ты с . р у б л е й ): 2 8 7 4 5 ,0 7 6 4 7

О ч е р е д н о й  
ф и н а н с о в ы й  
год  2 0 2 3  год

1-й  год  п л а н о в о го  
п е р и о д а  -  2 0 2 4
ГО Д

2 -й  год  п л а н о в о го  
п е р и о д а  -  2 0 2 5  год

Всего 1 6 5 6 5 ,9 7 6 4 7 6460,1 5 7 1 9

Федеральный бюджет 0 Пз- 0
Областной бюджет 5 4 6 3 ,4 7 8 4 7 0 0
Местный бюджет 1 0 2 7 0 ,3 9 8 6460,1 5 7 1 9
Иные источники прочие (средства 
населения и ИП)

832,1 0 0



1.4. в разделе 4. Программе! «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 
энергосбережение и повышение энергоэффективности Тяжинского округа» на
2023-2025 годы:

1.4.1. в 2023 г. увеличить общие расходы на сумму 7014,77647 тыс. рублей,
1.4.2. увеличить сумму на очередной финансовый год в подпрограмме 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно- 
коммунального хозяйства» на 50,0 тыс. рублей;

1.4.3. в разделе ресурсное обеспечение подпрограммы «Благоустройство» 
Программы увеличить сумму на 2023 год на 6964,77647 тыс. рублей, в 
мероприятие «Твой Кузбасс-твоя инициатива» включить пять мероприятий:

«благоустройство спортивно - игровой площадки для семейного отдыха 
(текущий ремонт), расположенной по адресу: 652240, Кемеровская область - 
Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, пгт.Тяжинский, ул.Дорожная, 23 (пгт. 
Тяжи некий);

благоустройство спортивной площадки (текущий ремонт), расположенной 
по адресу: 652245, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный 
округ, пгт.Итатский, ул.Советская, ЗЗЗА (пгт.Итатский);

благоустройство спортивной площадки (текущий ремонт), расположенной 
по адресу: 652258, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный 
округ, п.Листвянка, ул.Советская, 1Б (Диствянская сельская территория);

благоустройство детской спортивно - игровой площадки (текущий ремонт), 
расположенной по адресу: 652253, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский 
муниципальный округ, п. Нововосточный, ул. Советская, 1а (Нововосточная 
сельская территория);

благоустройство спортивно - игровой площадки (текущий ремонт), 
расположенной по адресу: 652265, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский 
муниципальный округ, д.Старый Урюп, пер.Центральный, 2А (Кубитетская
сельская территория)».

Раздел 4. Программы изложить в следующей редакции:

Н а и м е н о в а н и е
И с то ч н и к
ф и н а н с и р о з а
ния

О б ъ е м  ф и н а н с о в ы х  р е с у р с о в , 
ты с . р уб л е й

Г л а в н ы й
р а с п о р я д и те л ь
с р е д с т в
м е с тн о го
б ю д ж е та
(и с п о л н и т е л ь
п р о гр а м м н о го
м е р о п р и я ти я

2 0 2 3  год 2 0 2 4  год 2 0 2 5  год

1 2 3 4 5 6

М у н и ц и п а л ь н а я  
п р о гр а м м а  « Ж и л и щ н о - 
ко м м у н а л ь н ы й  и 
д о р о ж н ы й  ко м п л е кс , 
э н е р го с б е р е ж е н и е  и 
п о в ы ш е н и е  
э н е р го э ф ф е к ти в н о с т и  
Т я ж и н с ко го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га »

все го 2 4 1 1 3 2 ,3 7 6 4 7 1 7 4 8 5 5 ,1 0 1 7 6 0 0 6 ,3 0 А д м и н и с т р а ц и я
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр у га ,
УЖТР т м о
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,
КУМИ

М е с тн ы й
б ю д ж е т

4 2 0 4 0 ,6 9 8 2 8 9 7 9 ,4 2 8 6 3 0 ,6

о б л а с тн о й
б ю д ж е т 1 9 8 2 5 9 ,5 7 8 4 7 1 4 5 8 7 5 ,7 1 4 7 3 7 5 ,7 0



.

Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга .

п р о ч и е  
(с р е д с тв а  
н а с е л е н и я  и 
И П )

832,1 0 0

П о д п р о гр а м м а  
"М о д е р н и за ц и я  
о б ъ е кто в  
ко м м у н а л ь н о й  
и н ф р а с т р у к ту р ы  и 
п о д д е р ж ка  ж и л и щ н о -  
ко м м у н а л ь н о го  
х о з я й с т в а ”

1. М е р о п р и я т и е " 
Р е м о н т  и с о д е р ж а н и е  
о б ъ е кто в  ж и л и щ н о -  
ко м м у н а л ь н о го  
х о з я й с т в а "

В се го 1 8 0 2 1 1 ,1 0 1 2 8 6 7 5 ,7 0 1 2 8 6 7 5 ,7 0
А д м и н и с т р а ц и я
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,
У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,
К У М И
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о круга .
У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

К У М И
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о круга .

У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и я
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

М е с тн ы й
б ю д ж е т

5 9 1 5 1300 130 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

1 7 4 2 9 6 ,1 0 1 2 7 3 7 5 ,7 1 2 7 3 7 5 ,7

В се го 1 6 0 7 ,3 0 1 0 0 0 ,0 1 0 0 0 ,0

м е с тн ы й
б ю д ж е т

1 6 0 7 ,3 0 1 0 0 0 ,0 1 0 0 0 ,0

2. М е р о п р и я т и е  " 
В зн о с ы  в ф о н д  
ка п и т а л ь н о го  р е м о н та  
о б щ е го  и м у щ е с тв а  
м н о го кв а р т и р н ы х  
д о м о в "

все го 3 00 3 0 0 3 00

м е с тн ы й
б ю д ж е т

3 00 3 00 3 00

3. М е р о п р и я т и е  
« В ы п о л н е н и е  р а б о т  по  
р е м о н ту  с е те в о го  
х о зя й с тв а  и с и с те м  
в о д о с н а б ж е н и я , 
п р и о б р е т е н и е  и 
м о н т а ж  о б о р у д о в а н и я  
и к о м п л е к т у ю щ и х  

| м а те р и а л о в »

все го 2 5 0 1 0 ,3 0 0 0

М е с тн ы й
б ю д ж е т

7 5 0 ,3 0 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

2 4 2 6 0 ,0 0 0

4 .М е р о п р и я ти е
« К о м п е н с а ц и я
(в о зм е щ е н и е )
в ы п а д а ю щ и х  д о х о д о в
т е п л о с н а б ж а ю щ и х
о р га н и за ц и й ,
о р га н и за ц и й ,
о с у щ е с т в л я ю щ и х
го р я щ е е
в о д о с н а б ж е н и е ,
х о л о д н о е
в о д о с н а б ж е н и е  и (и л и ) 
в о д о о т в е д е н и е  , и 
о р га н и за ц и й , 
о с у щ е с т в л я ю щ и х  
р е а л и з а ц и ю  тв е р д о го  
т о п л и в а  , с ж и ж е н н о го  
газа , в о з н и к а ю щ и х  при 
п р и м е н е н и и  л ь го т н ы х  
ц ен  (та р и ф о в )

все го 1 2 7 3 7 5 ,7 1 2 7 3 7 5 ,7 1 2 7 3 7 5 ,7

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

1 2 7 3 7 5 ,7 1 2 7 3 7 5 ,7 1 2 7 3 7 5 ,7



в т о м  ч и с л е  :
ко м п е н с а ц и я
(в о зм е щ е н и е )
в ы п а д а ю щ и х  д о х о д о в
т е п л о с н а б ж а ю щ и х
о р га н и за ц и й ,
о р га н и за ц и й ,
о с у щ е с т в л я ю щ и х
го р я ч е е -
в о д о с н а б ж е н и е ,
х о л о д н о е
в о д о с н а б ж е н и е  и (и л и ) 
в о д о о т в е д е н и е ,и  
о р га н и за ц и й  , 
о с у щ е с т в л я ю щ и х  
р е а л и з а ц и ю  тв е р д о го  
т о п л и в а , с ж и ж е н н о го  
газа , в о з н и к а ю щ и х  при 
п р и м е н е н и и  л ь го т н ы х  
ц ен  (та р и ф о в ) ( 
Т е п л о с н а б ж е н и е  и 
го р я ч е е
в о д о с н а б ж е н и е )

все го 8 3 6 7 7 ,7 8 3 6 7 7 ,7 8 3 6 7 7 ,7

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

8 3 6 7 7 ,7 8 3 6 7 7 ,7 8 3 6 7 7 ,7

К о м п е н с а ц и я
(в о зм е щ е н и е )
в ы п а д а ю щ и х  д о х о д о в
т е п л о с н а б ж а ю щ и х
о р га н и за ц и й ,
о р га н и за ц и й ,
о с у щ е с т в л я ю щ и х
го р я ч е е
в о д о с н а б ж е н и е ,
х о л о д н о е
в о д о с н а б ж е н и е  и (и л и ) 
в о д о о т в е д е н и е  , и 
о р га н и за ц и й ,

i о с у щ е с т в л я ю щ и х
iS р е а л и з а ц и ю  тв е р д о го  

т о п л и в а , сж !4ж ж енного  
газа , в о з н и к а ю щ и х  при  
п р и м е н е н и и  л ь го т н ы х  
ц е н  (та р и ф о в ) 
(х о л о д н о е  
в о д о с н а б ж е н и е  и 
в о д о о т в е д е н и е )

все го 1 07 26 1 0 7 2 6 1 07 26

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

1 07 26 1 07 26 1 07 26

К о м п е н с а ц и я
(в о з м е щ е н и е )
в ы п а д а ю щ и х  д о х о д о в
т е п л о с н а б ж а ю щ и х
о р га н и за ц и й ,
о р га н и за ц и й ,
о с у щ е с т в л я ю щ и х
го р я ч е е
в о д о с н а б ж е н и е ,
х о л о д н о е
в о д о с н а б ж е н и е  и (или) 
в о д о о т в е д е н и е , и 
о р га н и за ц и й , 
о с у щ е с т в л я ю щ и х  
р е а л и з а ц и ю  т в е р д о го  
т о п л и в а , с ж и ж ж е н н о го  
газа , в о з н и к а ю щ и х  при

все го 2 8 6 8 2

2 8 6 8 2 2 8 6 8 2

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

2 8 6 8 2 2 8 6 8 2 2 8 6 8 2

УЖТРтмо
А д м и н и с т р а ц и и  
Т я ж и  н екого  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га ,

У Ж Т Р  Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр у га ,

У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,



п р и м е н е н и и  л ь го т н ы х  
ц ен  (та р и ф о в ) 
(Т в е р д о е  т о п л и в о )

У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

К о м п е н с а ц и я  
(в о зм е щ е н и е ) 
в ы п а д а ю щ и х  д о х о д о в  
т е п л о с н а б ж а ю щ и х  
о р га н и за ц и й , 
о р га н и за ц и й , 
о с у щ е с т в л я ю щ и х  „ 
го р я ч е е
в о д о с н а б ж е н и е ,
х о л о д н о е
в о д о с н а б ж е н и е  и (и л и ) 
в о д о о т в е д е н и е , и 
о р га н и за ц и й , 
о с у щ е с т в л я ю щ и х  
р е а л и з а ц и ю  тв е р д о го  
т о п л и в а , с ж и ж ж е н н о го  
газа , в о з н и к а ю щ и х  при 
п р и м е н е н и и  л ь го т н ы х  
ц ен  (та р и ф о в ) 
(С ж и ж е н н ы й  газ)

все го 4 2 9 0 4 2 9 0 4 2 9 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

4 2 9 0 4 2 9 0 4 2 9 0

S. М е р о п р и я ти е : 
К а п и т а л ь н ы е  

j в л о ж е н и я  в о б ъ е кты  
го с у д а р с тв е н н о й  
с о б с т в е н н о с т и .

все го 2 3 3 4 0 ,4 0 0 У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о круга ,

м е с тн ы й
б ю д ж е т

6 8 0 ,0 0 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

2 2 6 6 0 ,4 0 0

7. М е р о п р и я ти е : 
О р га н и з а ц и я  в 
гр а н и ц а х  т е р р и то р и и  
э л е ктр о -, т е п л о -, и 
в о д о с н а б ж е н и я
Н 8 С 0 Л 0 Н И Я ,

в о д о о т в е д е н и я  , 
с н а б ж е н и я  н а с е л е н и я  

| т о п л и в о м

все го 2 5 2 7 ,4 0 0 У Ж Т Р  Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

м е с тн ы й
б ю д ж е т

2 5 2 7 ,4 0 0

8. Р е а л и за ц и я
о т д е л ь н ы х
м е р о п р и я ти й

В се го 50 ,0 0 0

М е с тн ы й
б ю д ж е т

50 ,0 0 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

0 0 0

П о д п р о гр а м м а 1' 
Д о р о ж н о е  х о з я й с т з о "

В се го 4 4 3 5 5 ,3 0 3 9 7 1 9 ,3 0 4 1 6 1 1 ,6 0 У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

М е с тн ы й
б ю д ж е т

2 5 8 5 5 ,3 0 2 1 2 1 9 ,3 2 1 6 1 1 ,6 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

1 85 00 1 85 00 2 0 0 0 0

1. М е р о п р и я т и е
"П р о е кт и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о
(р е ко н с т р у кц и я ),
ка п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и
р е м о н т
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о го  
з н а ч е н и я , а т а к ж е  д о  

| с е л ь с к и х  н а с е л е н н ы х

В се го
1 5 4 6 4 ,0 1 5 4 6 4 ,0 2 0 6 1 8 ,6

У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о круга ,

М е с тн ы й
б ю д ж е т 4 6 4 ,0 4 6 4 ,0 6 1 8 ,6

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

1 50 00 1 50 00 2 0 0 0 0



п у н кто в , не  и м е ю щ и х  
св я зи  с  с е ть ю  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
о б щ е го  п о л ь зо в а н и я »  
в т о м  ч и с л е :

У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

т е к у щ и й  р е м о н т
а с ф а л ь т о б е т о н н о го
п о кр ы ти я
а в т о м о б и л ь н о й  д о р о ги  
о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  
м е с тн о го  зн а ч е н и я  „ 
Т я ж и  неко го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га , с.
М а л о п и ч у ги н о , ул . 
С о в е т с к а я ,1 ,2 1 5  км

все го 1 5 4 6 4 ,0 0 0

м е с тн ы й
б ю д ж е т

4 6 4 ,0 0 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

1 5 0 0 0 ,0 0 0

Т е ку щ и й  р е м о н т
а с ф а л ь т о б е т о н н о го
п о кр ы ти я
а в т о м о б и л ь н о й  д о р о ги  
о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  
м е с тн о го  зн а ч е н и я  
Т я ж и н с ко го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га , пгт. Т я ж и н с ки й , 
у л . С е н н а я , 0 ,1 7  км

все го 0 2 0 1 1 ,1 8 3 1 7 0

У Ж Т Р  Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,м е с тн ы й

б ю д ж е т
0

6 3 ,0 5 1 4 9
0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

0 1 9 4 8 ,1 3 1 6 8 0

Т е к у щ и й  р е м о н т
а с ф а л ь т о б е т о н н о го
п о кр ы ти я
а в т о м о б и л ь н о й  д о р о ги  

I о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  
м е с тн о го  зн а ч е н и я  
Т я ж и н с ко го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га , пгт. Т я ж и н с ки й , 
пе р . С и б и р с ки й , 
0 ,2 6 9 км

все го 0 2 0 8 2 ,1 9 6 5 4

У Ж Т Р  Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о круга ,м е с тн ы й

б ю д ж е т
0 6 5 ,1 8 1 9

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

0 2 0 1 7 ,0 1 4 6 4

Т е к у щ и й  р е м о н т
а с ф а л ь т о б е т о н н о го
п о кр ы ти я
а в т о м о б и л ь н о й  д о р о ги  
о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  
м е с тн о го  зн а ч е н и я  
Т я ж и н с ко го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га , пгт. Т я ж и н с ки й , 
у л . О ктя б р ь с ка я  
( о т  ул . Т е л ь м а н а  д о  
у л .К и р о в а ), 0 ,141  км

все го 0 175 0 ,3 2 08 1

У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,м е с тн ы й

б ю д ж е т
0 5 5 ,2 2 5 6 2

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

0 1 6 9 5 ,0 9 5 1 9 0

Т е к у щ и й  р е м о н т
а с ф а л ь т о б е т о н н о го
п о кр ы ти я
а в т о м о б и л ь н о й  д о р о ги  
о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  
м е с тн о го  зн а ч е н и я  
Т я ж и н с ко го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га , пгт. Т я ж и н с ки й , 
у л . К и р о в а , 0 ,6 4 2  км

все го 0 2 8 6 6 ,5 3 5 1 2 0

У Ж Т Р  Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,м е с тн ы й

б ю д ж е т
0 8 8 ,7 1 2 0 5 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

0 2 7 7 7 ,8 2 3 0 7 0



I е ку щ и й  р е м о н т
а с ф а л ь т о б е т о н н о го
п о кр ы ти я
а в т о м о б и л ь н о й  д о р о ги  
о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  
м е с тн о го  з н а ч е н и я  
Т я ж и н с ко го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га , пгт. И та тс ки й , 
у л .Ш ко л ь н а я , 0 ,5 6 2  км

всего 0 6 7 5 3 ,7 6 4 3 6 0

У Ж Т Р  Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,м е с тн ы й

б ю д ж е т
0 1 9 1 ,8 2 8 9 4 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

0 6 5 6 1 ,9 3 5 4 2 0

Т е ку щ и й  р е м о н т
а с ф а л ь т о б е т о н н о го
п о кр ы ти я
а в т о м о б и л ь н о й  д о р о ги  
о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  
м е с тн о го  зн а ч е н и я  
s я ж и  н екого  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га , пгт. Т я ж и н с ки й , 
ул . М и ч у р и н а , 0 ,2 4 1 км

все го 0 G 2 6 4 4 ,4 6 1 8 У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

м е с тн ы й
б ю д ж е т

0 0 7 9 ,3 5 3 2 5

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

0 0 2 5 6 5 ,1 0 8 5 5

Т е к у щ и й  р е м о н т
а с ф а л ь т о б е т о н н о го
п о кр ы та я
а в т о м о б и л ь н о й  д о р о ги  
о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  
м е с тн о го  зн а ч е н и я  
Т я ж и н с ко го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га , пгт. Т я ж и н с ки й , 
у л . С т р о и т е л е й , 0 ,3 9 5  
км

всего 0 0 2 9 2 1 ,1 7 4 5 2

У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,м е с тн ы й

б ю д ж е т
0 0 8 7 ,6 3 5 2 4

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

0 0 2 8 3 3 ,5 3 9 2 8

Т е ку щ и й  р е м о н т
а с ф а л ь т о б е т о н н о го
п о кр ы ти я
а в т о м о б и л ь н о й  д о р о ги  
о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  
м е с тн о го  зн а ч е н и я  
Т я ж и н с ко го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га , пгт. И та тс ки й , 
у л . К и р о в а  о т  д о м а  his 
90 д о  п р и м ы ка н и я  к 
у л . С о в е т с ка я , 1 ,72  км

все го 0 0
1 3 9 0 6 ,0 4 9 5
7

У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,м е с тн ы й

б ю д ж е т
0 0 4 1 7 ,1 8 1 4 9

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

0 0
1 3 4 8 8 ,8 6 8 0
8

Т е к у щ и й  р е м о н т
а с ф а л ь т о б е т о н н о го
п о кр ы ти я
а в т о м о б и л ь н о й  д о р о ги  
о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  
м е с тн о го  зн а ч е н и я  
Т я ж и н с ко го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га , М .
П и ч у ги н о .у л . Н о в а я , 
0 ,1 0 5  км .

все го 0 0 1 1 4 6 ,9 1 41 1

У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,м е с тн ы й

б ю д ж е т
0 0 3 4 ,4 3 0 0 2

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

0 0 1 1 1 2 ,4 8 4 0 9

2. М е р о п р и я т и е  " 
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т , 
р е м о н т  и с о д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
о б щ е го  п о л ь зо в а н и я "

В се го 2 5 2 8 3 2 0 6 4 7 2 0 9 9 3 У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

М е с тн ы й
б ю д ж е т

2 5 2 8 3 2 0 6 4 7 2 0 9 9 3



3. М е р о п р и я ти е  
« Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
д о р о ж н о й  
д е я т е л ь н о с т и  в 
о т н о ш е н и и  д о р о г  
о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  
м е с тн о го  з н а ч е н и я » ,в  
т о м  ч и с л е :

В се го 3 6 0 8 ,3 3 6 0 8 ,3 0
УЖГР т м о
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

М е с тн ы й
б ю д ж е т

108 ,3 1 08 ,3 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

3 5 0 0 3 5 0 0 0

О б у с т р о й с т в о  
п е ш е х о д н о го  
п е р е х о д а  (те ку щ и й  
р е м о н т ) по  а д р е с у : 
К е м е р о в с ка я  о б л а с ть  - 
К у зб а с с , Т я ж и  некий  
р а й о н , п гт  Т я ж и н с ки й , 
ул . П е р в о м а й с ка я , 22, 
в б л и зи  М А Д О У  
"Т я ж и н с ки й  д е с т ки й  
са д  N ° 3 “ З о л о то й  
кл ю ч и к "

все го 2 8 9 ,4 0 3 1 9 0 0

м е с тн ы й
б ю д ж е т

8 ,6 9 4 8 5 0 0
УЖГР ТМО
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

2 8 0 ,7 0 8 3 4 0 0

О б у с т р о й с т в о  
п е ш е х о д н о го  
п е р е х о д а  (те ку щ и й  
р е м о н т) по  а д р е су : 
К е м е р о в с ка я  о б л а с т ь  - 
К у зб а с с , Т я ж и н с ки й  
р а й о н , от. Т и с у л ь , ул . 
П у ш ки н а , 5, в б л и зи  
М К О У  "Т  с е у л ь с ка я  
с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш ко л а "

все го 6 9 4 ,3 9 4 9 2 0 0
УЖГР ТМО
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

м е с тн ы й
б ю д ж е т

2 0 ,8 4 4 6 0 0 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

6 7 3 ,5 5 0 3 2 0 0

О б у с т р о й с т в о  
п е ш е х о д н о го  
п е р е х о д а  (те ку щ и й  
р е м о н т) по  а д р е с у : 
К е м е р о в с ка я  о б л а с т ь  - 
К у зб а с с , Т я ж и н с ки й  
р а й о н , п.
Н о з о в о с т о ч н ы й , у л . 
М и р а , 13, вб л и зи  
М А Д О У  Н о з о с т о ч н ы й  
д е с т ки й  са д  
"С з е т л я ч о к " "

все го 1 2 6 4 ,0 4 1 9 9 0 0
У Ж Г Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

м е с тн ы й
б ю д ж е т

3 7 ,9 3 4 0 2 0 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

1 2 2 6 ,1 0 7 9 7 0 0

О б у с т р о й с т в о  
п е ш е х о д н о го  
п е р е х о д а  (те ку щ и й  
р е м о н т ) по  а д р е с у : 
К е м е р о в с ка я  о б л а с т ь  - 
К у зб а с с , Т я ж и н с ки й  
р а й о н , д . К у б и те т , ул . 
Р а б о ч а я , 11 А , вб л и зи  
М К О У  "К у б и т е тс ка я  
С О Ш "

все го 1 3 6 0 ,4 5 9 9 0 0 0
УЖГР ТМО
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

м е с тн ы й
б ю д ж е т

4 0 ,8 2 6 5 3 0 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

1 3 1 9 ,6 3 3 3 7 0 0

О б у с т р о й с т в о  
о с та н о в ки  
о б щ е с т в е н н о го  
т р а н с п о р т а  (те ку щ и й  

; р е м о н т) по  а д р е с у :

все го 0 1201,1 0
УЖГР ТМО
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

м е с тн ы й
б ю д ж е т

0 3 7 ,1 0 0



К е м е р о в с ка я  о б л а с т ь  - 
К у зб а с с , Т я ж и н с ки й  
р а й о н , п гт  Т я ж и н с ки й , 
у л . Ч а п а е з а , 8, в б л и зи  
У  Б О У  "Т я ж и  некая  
с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш ко л а  №  2"

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

0 1 1 6 4 ,0 0

О б у с т р о й с т в о  
п е ш е х о д н о го  
п е о е х о д а  (те ку щ и й  , 
р е м о н т) по  а д р е с у : 
К е м е р о в с ка я  о б л а с ть -  
К у зб а с с , Т я ж и н с ки й  
р а й о н ,с .
Н о в о п о кр о в ка , ул . 
М и р а , 3 , в б л и зи  М Д О У  
"Н о в о п о кр о в с ка я  

1 С О Ш "

все го 0 1206,1 0
У Ж Т Р Т М О  
А д м и н и с т р а ц и и  
Т я ж и  н екого  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га ,

м е с тн ы й
б ю д ж е т

0 34,1 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

0 1 1 7 2 ,0 0

О б у с т р о й с т в о  
о с та н о в ки  
о б щ е с т в е н н о го  
т р а н с п о р т а  (те ку щ и й  
р е м о н т) по  а д р е с у : 
К е м е р о в с ка я  о б л а с ть - 
К у зб а с с , Т я ж и н с ки й  
р а й о н , п гт . И та тс ки й , 
ул . К и р о в а , 91 , вб л и зи  
М Д О У  д е т с ки й  са д  
« Г у с е л ь ки »

все го 0 1201,1 0
У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о круга ,

м е с тн ы й
б ю д ж е т

0 37,1 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

0 1 1 6 4 ,0 0

П о д п р о гр а м м а
"Б л а го у с т р о й с т в о "

j

В се го 1 6 5 6 5 ,9 7 6 4 7 6460,1 5 7 1 9 У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр у га ,

М е с тн ы й
б ю д ж е т

1 0 2 7 0 ,3 9 8 6460,1 5 7 1 9

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

5 4 6 3 ,4 7 8 4 7 0 0

п р о ч и е  
(с р е д с тв а  
н а с е л е н и я  и 
И П )

832,1 0 0

1. М е р о п р и я ти е  
"Р а с х о д ы  на 
п р о в е д е н и е  
м е р о п р и я ти й  по  
с о д е р ж а н и ю  
те р р и то р и и  о кр у га , а 
т а к ж е  по 
п р о е кт и р о в а н и ю , 
с о зд а н и ю , 
р е ко н с тр у кц и и , 
ка п и т а л ь н о м у  
р е м о н ту , р е м о н ту  и 
с о д е р ж а н и ю  о б ъ е кто в  

j б л а го у с т р о й с т в а "

В се го 4 9 7 4 ,8 1010 101 0 У Ж Т Р  Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

М е с тн ы й
б ю д ж е т

4 9 7 4 ,8 1010 101 0

2. М е р о п р и я т и е  
"Р а с х о д ы  на 
о с в е щ е н и е  у л и ц "

'L

В се го 4 2 8 7 ,4 4 8 7 1 ,1 0 4 0 8 0 У Ж Т Р  Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

М е с тн ы й
б ю д ж е т

4 2 8 7 ,4 4 8 7 1 ,1 0 4 0 8 0



3. М е р о п р и я т и е " 
Р а с х о д ы  по  
о р га н и за ц и и  и 
с о д е р ж а н и ю  м е с т  
з а х о р о н е н и я  б ы т о в ы х  
о тх о д о в "

В се го 10 10 10 УЖТР т м о
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

М е с тн ы й
б ю д ж е т 10 10 10

4. М е р о п р и я т и е " 
Р е а л и за ц и я  п р о е кто в  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж е т и р о в а н и я  
"Т в о й  К у з б а с с -т в о я  
и н и ц и а т и в а " в то м  
ч и с л е :

В се го 7014,77647 300 350 У Ж Т Р  Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

У Ж Т Р Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

М е с тн ы й
б ю д ж е т 719,198 300 350

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

5463,47847 0 0

п р о ч и е  
(с р е д с тв а  
н а с е л е н и я  и 
И П )

832,1 0 0

Р е а л и за ц и я  п р о е кто в  
и н и ц и а ти в н о го  
б ю д ж е т и р о в а н и я  
« Т з о й  К у з б а с с  - тв о я  
и н и ц и а ти в а »  
(Б л а го у с т р о й с т в о  
с п о р т и в н о  - и гр о во й  
п л о щ а д ки  д л я  
с е м е й н о го  о тд ы х а  
(те ку щ и й  р е м о н т), 
р а с п о л о ж е н н о й  по 
а д р е с у : 6 5 2 2 4 0 , 
К е м е р о в с ка я  о б л а с т ь  - 
К у зб а с с , Т я ж и н с ки й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  о круг, 
п гт .Т я ж и н с ки й , 
у л .Д о р о ж н а я , 2 3  (пгт. 
Т я ж и н с ки й ))

все го 2694,198 0 0
м е с тн ы й
б ю д ж е т

424,198 0 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

2000,0 0 0

п р о ч и е  
(с р е д с тв а  
н а с е л е н и я  и 
И П )

270,0

з

0 0

Р е а л и за ц и я  п р о е кто в  
и н и ц и а ти в н о го  
б ю д ж е т и р о в а н и я  
« Т в о й  К у з б а с с  - т в о я  
и н и ц и а ти в а »  
(Б л а го у с т р о й с т в о  
с п о р ти в н о й  п л о щ а д к и  
(те ку щ и й  р е м о н т), 
р а с п о л о ж е н н о й  по  
а д р е с у : 6 5 2 2 4 5 , 
К е м е р о в с ка я  о б л а с т ь  - 
К у зб а с с , Т я ж и н с ки й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  о круг, 
п гт .И та тс ки й , 
у л .С о в е т с к а я , ЗЗЗА  
(п гт .И т а т с ки й ))

все го 1540,78493 0 0
м е с тн ы й
б ю д ж е т

100,0 0 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

1190,48493 0 0

п р о ч и е  
(с р е д с тв а  
н а с е л е н и я  и 
И П )

250,3 с 0

Р е а л и за ц и я  п р о е кто в
1 и н и ц и а ти в н о го  

б ю д ж е т и р о в а н и я  
« Т в о й  К у з б а с с  - тв о я  
и н и ц и а ти в а »  
(Б л а го у с т р о й с т в о  
с п о р ти в н о й  п л о щ а д ки  
(те ку щ и й  р е м о н т), 
р а с п о л о ж е н н о й  по

i _ J __________

всего 766,07054 0 0
м е с тн ы й
б ю д ж е т

60,0 0 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

602,77054 0 0

п р о ч и е  
(с р е д с тв а  
н а с е л е н и я  и 
И П )

103,30 0 0



а д р е с у : 6 5 2 2 5 8 , 
К е м е р о в с ка я  о б л а с ть  - 
К у зб а с с , Т я ж и н с ки й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  о круг, 
л .Л и с тв я н ка , 
у л .С о в е т с к а я , 1 5  
(Л и с тв я н с ка я  с е л ь с ка я  
т е р р и то р и я )

У Ж Т Р Т М О  
А д м и н и с т р а ц и и  
Т я ж и  некого  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га ,

У Ж Т Р  Т М О  
А д м и н и с т р а ц и и  
Т я ж и  некого  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га ,

Р е а л и за ц и я  п р о е кто в  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж е т и р о в а н и я  
« Т в о й  К у з б а с с  - тв о я  
и н и ц и а ти в а »  
(Б л а го у с т р о й с т в о  
д е т с ко й  с п о р т и в н о  - 
и гр о в о й  п л о щ а д к и  
(те ку щ и й  р е м о н т), 
р а с п о л о ж е н н о й  по 

I а д р е с у : 3 5 2 2 5 3 , 
К е м е р о в с ка я  о б л а с т ь  - 
К у зб а с с , Т я ж и н с ки й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  о круг, 
п .Н о в о в о с т о ч н ы й , 
у л .С о в е т с к а я , 1а 
(Н о з о в о с т о ч в а я  
с е л ь с к а я  т е р р и то р и я )

все го 6 2 9 ,1 2 8 5 3 0 0

м е с тн ы й
б ю д ж е т

3 5 ,0 0 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

5 1 0 ,6 2 9 5 3 0 0

п р о ч и е  
(с р е д с тв а  
н а с е л е н и я  и 
И П )

83 ,5 0 0

Р е а л и за ц и я  п р о е кто в  
и н и ц и а ти в н о го  
б ю д ж е т и р о в а н и я  
« Т з о й  К у з б а с с  - т в о я  
и н и ц и а ти в а »  
(Б л а го у с т р о й с т в о  
с п о р т и в н о  - и гр о во й  

I п л о щ а д ки  (те ку щ и й  
| р е м о н т),
j р а с п о л о ж е н н о й  по 
j а д р е с у : 6 5 2 2 6 5 ,
| К е м е р о в с ка я  о б л а с т ь  - 

К у зб а с с , Т я ж и н с ки й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  округ,

| д .С т а р ы й  У р ю п ,
I п е р .Ц е н т р а л ь н ы й , 2 А  

(К у б и т е т с ка я  с е л ь с ка я  
! те р р и то р и я )

все го 1 3 8 4 ,5 9 3 4 7 0 0

м е с тн ы й
б ю д ж е т

100 ,0 0 0

о б л а с тн о й
б ю д ж е т

1 1 5 8 ,5 9 3 4 7 0 0

п р о ч и е  
(с р е д с т в а  
н а с е л е н и я  и 
И П )

3

125 ,0 0 0

| 5 . М е р о п р и я т и е " 
| Р е а л и за ц и я  

о т д е л ь н ы х  
м е р о п р и я ти й "

В се го 2 29 2 29 2 2 9 У Ж Т Р  Т М О  
А д м и н и с т р а ц и и  
Т я ж и  некого  
м у н и ц и п а л ь н о го  
о кр у га ,

М е с тн ы й
б ю д ж е т

2 29 2 2 9 2 2 9

3. М е р о п р и я т и е " 
Ра С ХО Д Ь: по
о р га н и за ц и и  и 
с о д е р ж а н и ю  м е с т  
за х о р о н е н и я  

! (кл а д б и щ )"

В се го 50 40 40 У Ж Т Р  Т М О
А д м и н и с т р а ц и и
Т я ж и н с ко го
м у н и ц и п а л ь н о го
о кр уга ,

М е с тн ы й
б ю д ж е т

50 40 40



2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания 
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского муниципального 
округа и территориальных отделов, входящих в состав Управления по 
жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального
округа администрации Тяжинского муниципального.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

Р а д ч е н ко  А н н а  А н а т о л ь е в н а ,
те л . 8 3 8 4 4 S 2 8 2 3 1 , э л . а д р е с : g k h a tr@ m a ii.ru

mailto:gkhatr@maii.ru

